Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район

Совет депутатов  Новомихайловского сельсовета
РЕШЕНИЕ

«14» августа 2020
                       № 73 с. Новомихайловка
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Новомихайловского сельсовета, утвержденные решением Совета депутатов Новомихайловского сельсовета от 12.12.2012 № 56 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Новомихайловского сельсовета  Алтайского района Республики Хакасия», утвержденные решением Совета депутатов Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия от 12.12.2012 № 56, «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия», заключение «Комиссии по внесению изменений в Генеральные планы и Правила землепользования и застройки поселений в составе Алтайского района Республики Хакасия» по результатам публичных слушаний от 07.08.2020, протокол публичных слушаний от 07.08.2020,  руководствуясь ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь соглашением между органами местного самоуправления Алтайского района и органами местного самоуправления Новомихайловского сельсовета о передаче осуществления части полномочий от 09.01.2020 № 04/2020, Уставом муниципального образования Новомихайловский  сельсовет, Совет депутатов Новомихайловского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия, утвержденные решением Новомихайловского сельсовета  от 12.12.2012 г. № 56 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия»  следующие изменения:

–  в части обозначения в документах территориального планирования 20 источников наружного пожарного водоснабжения – пожарных водозаборов (приложение).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Новомихайловского  сельсовета                                                   П. А. Лавринов
Приложение

к решению Совета Депутатов Новомихайловского сельсовета
 от «14» августа 2020   № 73

МАТЕРИАЛЫ

ПРОЕКТА ИЗМЕНЕНИЙ В

 ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ

И ЗАСТРОЙКИ
НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

СОСТАВ МАТЕРИАЛОВ

по изменению правил землепользования и застройки

	Проект изменений ПЗЗ в текстовой форме:

	№п/п
	Наименование
	гриф
	Инв. №
	примечание

	1
	Пояснительная записка

	2
	Перечень вносимых изменений

	3
	Правила землепользования и застройки Новомихайловского  сельсовета

	Новая редакция

	Проект изменений ПЗЗ в графической форме:

	4
	Карта границ территориальных зон

В графическую часть Генерального плана Новомихайловского  сельсовета изменения не вносятся.
Введение 1*
Правила землепользования и застройки Новомихайловского сельского поселения являются документом градостроительного зонирования, в котором устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты, порядок применения Правил землепользования и застройки и внесения в них изменений.

Проект изменений правил землепользования и застройки Новомихайловского сельского поселения Алтайского района Республики Хакасия (далее – Правил, ПЗЗ) разработан на основании: п. 3 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса РФ (ФЗ-190 от 29.12.2004 г.), п. 20 части 1 статьи 14 закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Алтайского района от 11.06.2020 № 198 «О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки   Новомихайловского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия».

Основанием для разработки проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Новомихайловского сельсовета послужило заявление Главы Новомихайловского сельсовета Лавринова П.А. от 15.05.2020. Изменения вносятся в существующие Правила землепользования и застройки Новомихайловского сельсовета, утвержденные решением Совета депутатов Новомихайловского  сельсовета от 12.12.2012 № 56.

В графическую часть Генерального плана Новомихайловского  сельсовета изменения не вносятся.
Карты генерального плана муниципального образования и иная информация, предоставлена в качестве исходных данных.

Материалы, входящие в состав настоящего проекта, не содержат сведений, отнесённых законодательством к категории государственной тайны, либо к категории «для служебного пользования».

1*

Введение не входит в состав Правил и соответственно не подлежит опубликованию, обсуждению и утверждению.

Перечень вносимых изменений в

 Правила землепользования и застройки

Новомихайловского сельсовета.
Настоящий проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки предполагает изменения в текстовую часть главы 9 статьи 32 Правил  землепользования и застройки Новомихайловского сельсовета.

В рамках подготовки настоящего проекта внесения изменений, текстовая часть «Правил землепользования и застройки» выполнена в новой редакции. В соответствии с проектом в текстовую часть вносятся следующие дополнения:
Статью 32 главы 9 дополнить пунктом «6. Предусмотреть на территории Новомихайловского сельсовета пожарные водозаборы для обеспечения пожарной техники водой по адресам:

Республика Хакасия, Алтайский район, с. Новомихайловка, улица Кирова, д. 47, кв. 2;
Республика Хакасия, Алтайский район, с. Новомихайловка, улица Кирова, д. 29;

Республика Хакасия, Алтайский район, с. Новомихайловка, улица Кирова, д. 55, кв. 1;

Республика Хакасия, Алтайский район, с. Новомихайловка, улица Кирова, д. 88, кв. 2;

Республика Хакасия, Алтайский район, с. Новомихайловка, улица Кирова, д. 79, кв. 2;

Республика Хакасия, Алтайский район, с. Новомихайловка, улица Кирова, д. 84;

Республика Хакасия, Алтайский район, с. Новомихайловка, улица Кирова, д. 32;

Республика Хакасия, Алтайский район, с. Новомихайловка, улица Кирова, д. 5;

Республика Хакасия, Алтайский район, с. Новомихайловка, улица Кирова, д. 48;

Республика Хакасия, Алтайский район, с. Новомихайловка, улица Новая, д.1, кв.1;

Республика Хакасия, Алтайский район, с. Новомихайловка, улица Верхняя, д.71;

Республика Хакасия, Алтайский район, с. Новомихайловка, улица Верхняя, д. 49;

Республика Хакасия, Алтайский район, с. Новомихайловка, улица Верхняя, д. 27;

Республика Хакасия, Алтайский район, с. Новомихайловка, улица Верхняя, д. 9;

Республика Хакасия, Алтайский район, с. Новомихайловка, улица Верхняя, д. 3;

Республика Хакасия, Алтайский район, с. Новомихайловка, улица Гагарина, д. 24;

Республика Хакасия, Алтайский район, с. Новомихайловка, улица Гагарина, д. 45;

Республика Хакасия, Алтайский район, с. Новомихайловка, улица Гагарина, д. 25а;

Республика Хакасия, Алтайский район, с. Новомихайловка, улица Гагарина, д. 62а;

Республика Хакасия, Алтайский район, с. Новомихайловка, улица Гагарина, д. 56.»